[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.07.2017    №  619
г. Нижний Ломов

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Нижнеломовского района Пензенской области за  1 полугодие  2017   года
          Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 26, 31 Устава Нижнеломовского района Пензенской области, администрация Нижнеломовского района Пензенской области
постановляет:

          1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Нижнеломовского района Пензенской области за  1 полугодие  2017  года.
          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов  администрации Нижнеломовского района Пензенской области (В.В.Панкова).
Глава  администрации                                                                    Н. А. Уракчеев

	Отчет о выполнении условий Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета

	Администрация Усть-Каремшинского сельсовета

	(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Утверждено решением о бюджете по состоянию на01.01.2017(отчетная дата)
	Исполнено на 01.01.2017 (отчетная дата)

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации

	1,1
	Доходы бюджета - всего
	тыс. рублей
	73120,9
	72629,9

	Безвозмездные поступления
	тыс. рублей
	70857,3
	70758,1

	из них субвенции
	тыс. рублей
	61,9
	61,9

	Доходы бюджета без учета безвозмездных поступлений
	тыс. рублей
	2263,6
	1871,8

	1,2
	Расходы бюджета
	тыс. рублей
	74099,8
	72839,9

	1.3
	Профицит (+) / дефицит (-)
	тыс. рублей
	-978,9
	210

	Отношение дефицита бюджета к объему доходов без учета безвозмездных поступлений
	процент
	43,2
	112,2

	1,4
	Источники финансирования дефицита бюджета
	тыс. рублей
	925,2
	200

	в том числе:

	Кредиты кредитных организаций
	тыс. рублей
	101,9

	Привлечение кредитов (+)
	тыс. рублей
	101,9

	Погашение кредитов (-)
	тыс. рублей

	Бюджетные кредиты, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы
	тыс. рублей
	823,3
	200

	Привлечение кредитов (+)
	тыс. рублей
	823,3
	200

	Погашение кредитов (-)
	тыс. рублей

	Изменение остатков бюджетных средств
	тыс. рублей
	53,7
	43,8

	Иные источники финансирования дефицита
	тыс. рублей

	Акции и иные формы участия в капитале
	тыс. рублей

	Возврат бюджетных кредитов от юридических лиц
	тыс. рублей

	Прочие источники
	тыс. рублей

	Отношение дефицита бюджета (за исключением поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования, и (или) снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета, разницы между полученными и погашенными бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального образования другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации) к общему объему доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений
	процент
	43,2
	112,2

	1,5
	Объем муниципального долга, в том числе:
	тыс. рублей
	×

	- по бюджетным кредитам, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы
	тыс. рублей
	×

	- по кредитам от кредитных организаций
	тыс. рублей
	×

	- муниципальным гарантиям
	тыс. рублей
	×

	Отношение объема муниципального долга (без учета привлеченных бюджетных кредитов и задолженности по бюджетным кредитам на 1 января текущего года) к общему объему доходов бюджета муниципального образования   без учета объема безвозмездных поступлений
	процент
	×

	1,6
	Расходы на обслуживание муниципального долга
	тыс. рублей

	% расходов на обслуживание долга от объема расходов за исключением расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ
	процент

	1,7
	Верхний предел муниципального долга, в том числе по видам обязательств*:
	тыс. рублей
	925,2

	- по бюджетным кредитам, привлекаемым от других бюджетов бюджетной системы
	тыс. рублей
	823,3

	- по кредитам от кредитных организаций
	тыс. рублей
	101,9

	- муниципальным гарантиям
	тыс. рублей

	Отношение верхнего предела муниципального долга к объему доходов без учета безвозмездных поступлений
	процент
	40,9
	×

	Отношение верхнего предела муниципального долга (за исключением объема муниципального долга по бюджетным кредитам по состоянию на 1 января текущего года и (или) бюджетных кредитов, привлекаемых в текущем финансовом году от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в случае их утверждения решением о бюджете в составе источников финансирования дефицита бюджета) к общему годовому объему доходов бюджета  без учета объема безвозмездных поступлений
	процент
	12,4
	×

	1,8
	Предельный объем муниципального долга*
	тыс. рублей
	678,2

	Отношение предельного объема долга (за исключением объема муниципального долга по бюджетным кредитам по состоянию на 1 января текущего года и (или) бюджетных кредитов, привлекаемых в текущем финансовом году от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в случае их утверждения решением о бюджете в составе источников финансирования дефицита бюджета) к общему годовому объему доходов бюджета  без учета объема безвозмездных поступлений
	процент
	4,5

	1,9
	Предельный объем муниципальных заимствований в текущем году

	×
	×

	Объем муниципальных заимствований в текущем году
	тыс. рублей
	925,2

	Сумма, направляемая в текущем финансовом году на финансирование дефицита бюджета и погашение долговых обязательств муниципального образования
	тыс. рублей

	Отношение объема заимствований к сумме, направляемой  на финансирование дефицита бюджета и погашение долговых обязательств муниципального образования
	процент

	1,1
	Количество окладов, учтенных в бюджете при формировании фонда оплаты труда:

	- муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	количество окладов
	75
	×

	- работников, не отнесенных к муниципальным служащим, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	количество окладов

	×

	- рабочих, занятых в органах местного самоуправления
	количество окладов
	35
	×

	1,11
	Количество окладов, фактически выплаченных за отчетный год:

	- муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности
	количество окладов
	×
	70

	- работникам, не отнесенным к муниципальным служащим, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	количество окладов
	×

	- рабочим, занятым в органах местного самоуправления
	количество окладов
	×
	40

	1,12
	Объем расходов бюджета на исполнение расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования
	тыс. рублей
	61,9
	61,9

	* Показатель заполняется по данным решения о бюджете и исполнения по итогам финансового года

	Раздел 2. Меры по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	Меры
	Показатели
	Единица измерения
	На 1 января текущего года
	На 1 апреля текущего года
	На 1 июля текущего года
	На 1 октября текущего года
	На 1 января очередного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2,1
	Штатная численность работников органов местного самоуправления
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	2,2
	Сокращение за отчетный период расходов на оплату труда:

	- органов местного самоуправления
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	- муниципальных учреждений
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	2,3
	Сокращение за отчетный период расходов (за исключением расходов на оплату труда) на содержание:

	0
	0
	0
	0
	0

	- органов местного самоуправления
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	- муниципальных учреждений
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	2,4
	Объем просроченной кредиторской задолженности бюджета
	тыс. рублей
	413
	262,9
	144,7
	343,6
	975,6

	2,5
	Объем просроченной задолженности по долговым обязательствам бюджета района
	тыс. рублей

	2,6
	Недоимка бюджета по платежам в бюджеты всех уровней - всего
	тыс. рублей
	31,1
	49,7
	55,9
	49,7
	41,2

	в том числе по платежам в местные бюджеты
	тыс. рублей
	31,1
	49,7
	55,9
	49,7
	41,2

	2,7
	Задолженность по неналоговым доходам в бюджет
	тыс. рублей
	31,1
	49,7
	55,9
	49,7
	41,2

	2,8
	Потери от предоставления дополнительных льгот по налогам, сборам и неналоговым доходам, зачисляемым в бюджет муниципального образования
	тыс. рублей

	Глава администрации:                                                                   Д.Ф. Алюбин

	Бухгалтер:                                                                             Капитурова Л.А.